
 

Tel.: 0824 44004 - - C.F.: 80003630623 

Sito web: www.apollosa.bn.it PEC: protocollo@pec.comune.apollosa.bn.it e e-mail: protocollo@comune.apollosa.bn.it 

 

 
Comune di Apollosa 

Piazza Pasquale Saponaro, 37 – 82030 Apollosa (BN) 

 

Ordinanza n° 24 del 08.08.2025      
 

     OGGETTO: Chiusura temporanea di via Roma presso Edificio scolastico Settembrini per 

l’esecuzione di interventi urgenti di manutenzione del verde urbano- Lunedì 11 Agosto 2025 

 
IL SINDACO 

   
Premesso che: 

- si rende necessario eseguire con urgenza interventi di manutenzione del verde urbano, 

finalizzati a migliorare il decoro cittadino e a garantire la sicurezza delle alberature ricadenti 

sul patrimonio comunale; 

- con Determina Reg. Uff. N. 35 del 22/07/2025 – Reg. Gen. N. 162- è stato disposto 

l’affidamento diretto del servizio alla ditta Del Grosso Pellegrino, con sede in Tocco Caudio 

(BN), Via Pantaniello 10, P.IVA 00994960623;  

- l’esecuzione dei lavori in oggetto comporta l’occupazione parziale della sede stradale con 

mezzi e personale, con conseguente necessità di interdizione temporanea della circolazione 

per garantire la sicurezza pubblica e il corretto svolgimento degli interventi; 

Visti: 

- il D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (Nuovo Codice della Strada), in particolare gli artt. 5, 6 e 7; 

- il D.P.R. 495/1992 (Regolamento di attuazione del C.d.S.); 

- il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL); 

- la Determina Reg. Uff. n. 35 del 22/07/2025 / Reg. Gen. n. 162 di affidamento del servizio; 

- il D.Lgs. 36/2023 in materia di contratti pubblici; 

                                                                  ORDINA 

- la chiusura temporanea alla circolazione veicolare del tratto di strada di Via Roma , presso 

l’edificio scolastico  Settembrini, nella giornata di  Lunedì 11 agosto 2025 dalle ore 8:30 alle 

ore 13:00 e comunque fino al termine effettivo dei lavori, per consentire l’esecuzione in 

http://www.apollosa.bn.it/
mailto:protocollo@pec.comune.apollosa.bn.it
file://///aponas/Cartella%20condivisa/2022/6%20-%20ORDINANZE%20SINDACALI%202022/Ordinanza%20n.%2045/protocollo@comune.apollosa.bn.it


 

Tel.: 0824 44004 - - C.F.: 80003630623 

Sito web: www.apollosa.bn.it PEC: protocollo@pec.comune.apollosa.bn.it e e-mail: protocollo@comune.apollosa.bn.it 

 

sicurezza delle operazioni di manutenzione del verde urbano, affidate alla ditta Del Grosso 

Pellegrino. 

- che il traffico veicolare proveniente da Benevento sarà deviato per via Lo Tuoro ed il traffico 
proveniente da Via Monte Mauro sarà deviato per via degli Azzurri 87. 

DISPONE 

che la presente Ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi e sia trasmessa : 

-    all’Ufficio Polizia Municipale  - SEDE; 
- Alla Stazione Carabinieri di San Leucio del Sannio competente per territorio – 

tbn24880@pec.carabinieri.it; 
- alla ditta incaricata Del Grosso Pellegrino- pellegrino.delgrosso@pec.it; 

che la ditta incaricata curi l’apposizione della segnaletica temporanea di cantiere, in conformità al 

vigente Codice della Strada;  

che, gli organi di Polizia di cui all’art. 12, del d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada” 
siano incaricati dell’esecuzione e vigilanza del presente provvedimento. 
   
 
Dalla Residenza Municipale, lì 08.08.2025 
          
 

                                                                                                                                     IL SINDACO 

                                            Danilo Parente 
 

http://www.apollosa.bn.it/
mailto:protocollo@pec.comune.apollosa.bn.it
file://///aponas/Cartella%20condivisa/2022/6%20-%20ORDINANZE%20SINDACALI%202022/Ordinanza%20n.%2045/protocollo@comune.apollosa.bn.it
mailto:tbn24880@pec.carabinieri.it

		2025-08-08T13:04:26+0200


		2025-08-08T11:17:25+0000
	Italia
	Civilia Next
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




